АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024

                            г. Енисейск                                        № 458-п
Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2024 году бюджету Енисейского района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках ведомственного проекта «Вовлечение населения в решение вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 №6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 796-п (далее – Порядок предоставления субсидии), постановлением Правительства Красноярского края от 03.04.2024 №222-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, на 2024 год», Решением Енисейского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» от 14.12.2023 №33-338р, Соглашением, заключенным между администрацией Енисейского района и  министерством финансов Красноярского края от 16.04.2024 № 137/12-24 (далее – Соглашение), постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2024 году бюджету Енисейского района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках ведомственного проекта «Вовлечение населения в решение вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере Пистер В.А.

3. Постановление    вступает    в    силу    после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Исполняющий полномочия Главы района                                А.Ю. Губанов
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации  района
от ____________ № _______
Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2024 году бюджету Енисейского района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках ведомственного проекта «Вовлечение населения в решение вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2024 году бюджету Енисейского района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках ведомственного проекта «Вовлечение населения в решение вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (далее – субсидия).

2. Главным распорядителем субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее - МКУ «Управление образования»).

3. МКУ «Управление образования» предоставляет данную субсидию в МБДОУ «Подтесовский детский сад №28» и МБДОУ «Абалаковский детский сад №1» в соответствии с требованиями законодательства на основании соглашения о предоставлении субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение на иные цели).
4. Для получения субсидии из краевого бюджета МКУ «Управление образования» предоставляет в министерство финансов Красноярского края (далее – Министерство) документы в соответствии с пунктом 2.13 постановления Правительства Красноярского края от 31.12.2019 №796-п.
5. При поступлении субсидии из краевого бюджета, финансовое управление в течение 3-х рабочих дней перечисляет  средства на лицевой счет МКУ «Управление образования» в соответствии со сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств и заявкой на финансирование.
6. Расходование субсидии осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

7. Администрация Енисейского района предоставляет в Министерство отчеты по формам и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии.

Формирует вышеуказанные отчеты МКУ «Управление образования».

8. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на МКУ «Управление образования» в соответствии с действующим бюджетным законодательством РФ.
9. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток субсидии подлежит возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.